

## GEODETA I GEOLOG CZŁONKAMI RZECZYWISTYMI PAN

Profesorowie Lubomir Włodzimierz Baran (geodeta) oraz Janusz Kollarczyk (geolog) zostali członkami rzeczywistymi PAN w Wydziale VII Nauk o Ziemi i Nauk Górniczych. Wybrano ich w tajnym głosowaniu spośród zgłoszonych członków korespondentów PAN. Stosowną uchwałę Zgromadzenia Ogólnego PAN opublikowano na stronie internetowej PAN.

ŹRÓDŁO: PAN

## KONKURS NA DYREKTORA IGIK

Pod koniec 2007 roku powołano Komisję do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Instytutu Geodezji i Kartografii. W jej skład weszły osoby wskazane przez Radę Naukową IGIK (prof. Jan Kryński, dr hab. Adam Linsenbarth) oraz przez ministra spraw wewnętrznych i administracji (dr Mirosław Marczak – pełnomocnik ministra ds. nadzoru nad geodezją i kartografią jako przewodniczący, Wiesław Potrapeluk – główny geodeta kraju i Teresa Karczmarek – dyrektor generalny GUGiK).

Wśród wymagań warunkujących dopuszczenie do udziału w konkursie wskazano m.in.: polskie obywatelstwo, wyższe wykształcenie, co najmniej pięcioletnie doświadczenie w zarządzaniu badaniami naukowymi, zespołami badawczymi, przedsięwzięciami gospodarczymi lub finansowymi.

Przypomnijmy, że 30 listopada 2006 r. na stanowisku dyrektora IGIK zakończył działalność prof. Adam Linsenbarth. Pełnienie funkcji dyrektora IGIK ówczesny minister budownictwa Andrzej Aumiller powierzył na pół roku Jerzemu Sujeckiemu. 30 listopada br. wygasło jego kolejne upoważnienie do kierowania instytutem. Jednak tego samego dnia minister spraw wewnętrznych i administracji po raz kolejny powierzył mu funkcję kierownika IGIK, tym razem do czasu rozstrzygnięcia konkursu.

ŹRÓDŁO: MSWiA, PJW

## MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY MA STATUT

Zarządzeniem prezesa RM z 29 listopada 2007 r. nadano statut Ministerstwu Infrastruktury. Zapewnia ono obsługę ministra infrastruktury właściwego do spraw:

- budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej,
- gospodarki morskiej,
- łączności,
- transportu.

Przypomnijmy, że Ministerstwo Infrastruktury powstało z połączenia trzech ministerstw: Budownictwa, Transportu i Gospodarki Morskiej. Ministrem infrastruktury jest Cezary Grabarczyk.

ŹRÓDŁO: MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY, PJW

## PGiK WEDŁUG GIG

Ostatnie w 2007 roku posiedzenie Rady Geodezyjnej Izby Gospodarczej (18 grudnia) poświęcone było dyskusji nad projektem ustawy Prawo geodezyjne, przygotowanym przez członków Izby (Wojciecha Matełę, Ryszarda Rusa i Marka Ziemaka). Po wielogodzinnej dyskusji członkowie Rady wprowadzili kilkadziesiąt poprawek do tekstu ustawy proponowanego przez zespół autorów. W głosowaniu Rada Izby przyjęła projekt wraz z popraw-

kami (5 członków było za jego przyjęciem, 2 – przeciw, 1 – wstrzymał się od głosu). Ustawa według GIG ma siedem rozdziałów i liczy 165 artykułów.

Projekty Prawa geodezyjnego przygotowane niezależnie przez Polską Geodezję Komercyjną, Zachodniopomorską Geodezję Komercyjną i Izbę Gospodarczą i Geodezję Komercyjną Izbę Gospodarczą posłużą do opracowania jednego, wspólnego projektu nowego prawa.

ŹRÓDŁO: GIG

## PRYWATNE MUZEUM GEODEZYJNE

Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne za inaugurowało 14 grudnia ub.r. działalność pierwszego w Polsce prywatnego muzeum geodezyjnego. W uroczystości otwarcia połączonej z tradycyjnym spotkaniem świąteczno-noworocznym uczestniczyło kilkadziesiąt osób. Efektowne muzeum powstałe na piątym piętrze zażytkowej kamienicy WPG przy Nowym Świecie 2 w Warszawie pierwszych gości przyjęło po prawie trzech latach remontu i przygotowań. Wśród zaproszonych znaleźli się m.in. przedstawiciele byłych i obecnych władz GUGiK z GGK Wiesławem Potrapelukiem i wiceprezesem Adamem Iwaniakiem, ambasady Federacji Rosyjskiej, wojska, profesorowie Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, reprezentanci lokalnej administracji samorządowej i geodezyjnej, a także wiele innych osób związanych ze stoleczną geodezją i muzealnictwem. Inicjatorem utworzenia muzeum był prezes WPG Ryszard Brzozowski, który podkreślił szczególny wkład pracy prof. Franciszka Midury. Nie powstałoby ono też bez udziału prezesa ds. technicznych Jacka Uchańskiego, autora merytorycznej i naukowej analizy i opisu, oraz bez mrowczej pracy kustosa muzeum Tadeusza Martusewicza, pracownika WPG o 51-letnim stażu.

Początki muzeum sięgają 6 marca 1997 r., kiedy to zarząd WPG zdecydował o zorganizowaniu Izby Muzealnej. Eksponaty



FOT. MAREK PUDIC

były jednak zbierane wcześniej, bo już od 1991 roku. Szkoda było pozbywać się sprzętu, który przez całe dziesięciolecie stanowił oparcie techniczne dla całej rzeszy geodetów. Zbiory uzupełniają obecnie dary i zakupy. W sumie zgromadzono blisko 1700 eksponatów, a prezentowana wystawa jest tylko częścią posiadanej kolekcji map, instrumentów geodezyjnych, maszyn liczących, przyrządów kreślarskich, podręczników i pomocy naukowych. Prezes Brzozowski wyraził nadzieję, że liczba eksponatów będzie się stale powiększać. Podkreślił, że wszystko finansowane jest z funduszy WPG.

Muzeum nie ma jeszcze rejestracji w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ale posiada wszystkie elementy niezbędne, by dopełnić tej formalności. Muzeum poświęcił prelat Zenon Trzaskowski, a oficjalnego otwarcia dokonali Wiesław Potrapeluk i Franciszek Midura.

KATARZYNA PAKUŁA-KWIECIŃSKA